
 

 1 

 

DOTT.SSA X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE  

DI ANNOTAZIONE DELLA SOSPENSIONE EX ART. 4  

D.L. 44/2021, COSI’ COME MODIFICATO DAL D.L. 172/2021 

NONCHE’ DELLA SUCCESSIVA REVOCA DELLA MEDESIMA 

Delibera n. 194 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 241 in data 

23/06/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale della dott.ssa X., iscritta 

all’Albo degli Odontoiatri, visto che il certificato di esenzione è 

scaduto il 12/6/2022;  

- considerato che la dott.ssa S. risulta aver contratto l’infezione da 

SARS-CoV-2 in data 01/07/2022 e che, in seguito all’entrata in vigore 



 

 2 

dell’art. 8 del D.L. 24/22, è stata emessa, in considerazione della 

necessità ed urgenza di rispettare quanto prescritto dalla legge, la 

delibera presidenziale n. 246 del 12/07/2022, con la quale si è 

dichiarata la cessazione temporanea di efficacia della sospensione ex 

lege fino al 31/12/2022, salvo eventuale determinazione di un diverso 

termine di efficacia con nuovo atto normativo; 

- considerato che, con le sopra menzionate delibere, emesse in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare le delibere del Presidente sopra menzionate, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 3 

DOTT. X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

PROROGA DELLA CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA 

SOSPENSIONE PER INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO 

VACCINALE PER CHI RISULTA AVER CONTRATTO 

L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 195 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 171 in data 

02/03/2022, ratificata dal Consiglio Direttivo con la delibera n. 91 del 

22/03/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale del dott. X iscritto all’Albo 

degli Odontoiatri; 

- vista la delibera n. 102 del 26/04/2022 a ratifica delibera presidenziale 

n. 193 del 25/03/2022, con la quale è stata disposta la cessazione 



 

 4 

temporanea della sospensione dall’esercizio della professione 

sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 44/2021, sino alla scadenza 

del termine in cui la vaccinazione è differita in base alle indicazioni 

contenute nella nota del Ministero della Salute del 29 marzo 2022 

Prot. 5505, identificato in 90 giorni; 

- preso atto della produzione da parte dell’interessato di valide 

certificazioni di esonero/differimento della vaccinazione fino al 

giorno 01.06.2022; 

- preso atto inoltre del fatto che l’interessato ha successivamente 

documentato di aver contratto l’infezione il 03/05/2022; 

- considerato che, esistendo una difformità di interpretazione in merito 

allo stabilimento del termine decorso il quale deve ritenersi 

nuovamente efficace l’obbligo di vaccinazione e che, per tale ragione, 

nelle more dell’adozione di un provvedimento definitivo da parte del 

Ministero della Salute, la FNOMCeO ha invitato gli Ordini a fissare 

tale termine in sei mesi, aderendo a quanto stabilito da alcune 

pronunce della Giustizia Amministrativa; 

- considerato che, aderendo a tale impostazione, il Presidente ha emesso 

la delibera n. 243 del 6.7.2022, con la quale ha prorogato la cessazione 

dell’efficacia del provvedimento di annotazione della sospensione 

fino al 3.11.2022, disponendo che alla scadenza di tale termine 

riprenda automaticamente efficacia il provvedimento di sospensione 

precedentemente adottato nei confronti dell’iscritto; 

-  considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 



 

 5 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 6 

DOTT. X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

PROROGA DELLA CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA 

SOSPENSIONE PER INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO 

VACCINALE PER CHI RISULTA AVER CONTRATTO 

L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 196 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 109 in data 

28/12/2021, ratificata dal Consiglio Direttivo con la delibera n. 17 del 

18/01/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale del dott. X., iscritto 

all’Albo degli Odontoiatri; 

- vista la delibera n. 98 del 26/04/2022 a ratifica delibera presidenziale 

n. 191 del 25/03/2022, con la quale è stata disposta la cessazione 



 

 7 

temporanea della sospensione dall’esercizio della professione 

sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 44/2021, sino alla scadenza 

del termine in cui la vaccinazione è differita in base alle indicazioni 

contenute nella nota del Ministero della Salute del 29 marzo 2022 

Prot. 5505, identificato in 90 giorni; 

- preso atto della produzione da parte dell’interessato di valida 

certificazione di esonero/differimento della vaccinazione fino al 

giorno 01.07.2022; 

- preso atto inoltre del fatto che l’interessato risulta aver contratto 

l’infezione il 01/03/2022; 

- considerato che, esistendo una difformità di interpretazione in merito 

allo stabilimento del termine decorso il quale deve ritenersi 

nuovamente efficace l’obbligo di vaccinazione e che, per tale ragione, 

nelle more dell’adozione di un provvedimento definitivo da parte del 

Ministero della Salute, la FNOMCeO ha invitato gli Ordini a fissare 

tale termine in sei mesi, aderendo a quanto stabilito da alcune 

pronunce della Giustizia Amministrativa; 

- considerato che, aderendo a tale impostazione, il Presidente ha emesso 

la delibera n. 242 del 6.7.2022, con la quale ha prorogato la cessazione 

dell’efficacia del provvedimento di annotazione della sospensione 

fino al 01.09.2022, disponendo che alla scadenza di tale termine 

riprenda automaticamente efficacia il provvedimento di sospensione 

precedentemente adottato nei confronti dell’iscritto; 

-  considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 



 

 8 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 9 

DOTT. X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSPENSIONE PER 

INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO VACCINALE PER CHI 

RISULTA AVER CONTRATTO L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 197 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 209 in data 

19/04/2022, ratificata dal Consiglio Direttivo con la delibera n. 117 

del 26/04/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale del dott. X iscritto all’Albo 

dei Medici Chirurghi; 

- considerato che l’interessato ha documentato di aver contratto 

l’infezione il 05/07/2022; 

- vista la delibera presidenziale n. 244 del 06/07/2022, con la quale è 



 

 10 

stata disposta la cessazione temporanea della sospensione 

dall’esercizio della professione sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 

44/2021, sino alla scadenza del termine in cui la vaccinazione è 

differita, identificato in 6 mesi dalla contrazione dell’infezione, così 

come da indicazioni fornite dalla FNOMCeO; 

- considerato che tale termine scadrà il 05.01.2023, quindi 

successivamente alla data del 31.12.2022, termine ultimo attualmente 

vigente di efficacia dell’obbligo vaccinale per i sanitari, salva 

eventuale successiva proroga con provvedimento normativo; 

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 11 

DOTT.SSA X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSPENSIONE PER 

INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO VACCINALE PER CHI 

RISULTA AVER CONTRATTO L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 198 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 225 

(erroneamente indicata come n. 252) in data 23/05/2022, ratificata dal 

Consiglio Direttivo con la delibera n. 172 del 24/05/2022, con la quale 

è stata disposta l’annotazione della sospensione conseguente per legge 

dall’accertamento dell’inadempimento all’obbligo vaccinale della 

dott.ssa X., iscritta all’Albo dei Medici Chirurghi, per non aver 

effettuato la dose di richiamo; 

- considerato che l’interessata ha documentato di aver contratto 

l’infezione il 07/07/2022; 



 

 12 

- vista la delibera presidenziale n. 245 del 07/07/2022, con la quale è 

stata disposta la cessazione temporanea della sospensione 

dall’esercizio della professione sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 

44/2021, sino alla scadenza del termine in cui la vaccinazione è 

differita, identificato in 4 mesi dalla contrazione dell’infezione, 

identificato con il 7.11.2022, disponendo che alla scadenza di tale 

termine riprenda automaticamente efficacia il provvedimento di 

sospensione precedentemente adottato nei confronti dell’iscritta; 

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 13 

DOTT. X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE  

DI ANNOTAZIONE DELLA SOSPENSIONE EX ART. 4  

D.L. 44/2021, COSI’ COME MODIFICATO DAL D.L. 172/2021 

Delibera n. 199 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 247 in data 

19/07/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale del dott. X., iscritto 

all’Albo degli Odontoiatri, in quanto il certificato di esenzione è 

scaduto il 07/07/2022;  

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 



 

 14 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 15 

DOTT. X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSPENSIONE PER 

INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO VACCINALE PER CHI 

RISULTA AVER CONTRATTO L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 200 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 125 in data 

30/12/2021, ratificata dal Consiglio Direttivo con la delibera n. 31 del 

18/01/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale del dott. F. E., iscritto 

all’Albo dei Medici Chirurghi; 

- considerato che l’interessato ha documentato di aver contratto 

l’infezione il 13/07/2022; 

- vista la delibera presidenziale n. 250 del 25/07/2022, con la quale è 



 

 16 

stata disposta la cessazione temporanea della sospensione 

dall’esercizio della professione sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 

44/2021, sino alla scadenza del termine in cui la vaccinazione è 

differita, identificato in 6 mesi dalla contrazione dell’infezione, così 

come da indicazioni fornite dalla FNOMCeO; 

- considerato che tale termine scadrà il 13.01.2023, quindi 

successivamente alla data del 31.12.2022, termine ultimo attualmente 

vigente di efficacia dell’obbligo vaccinale per i sanitari, salva 

eventuale successiva proroga con provvedimento normativo; 

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 17 

DOTT.SSA X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE DI 

CESSAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSPENSIONE PER 

INADEMPIMENTO ALL’OBBLIGO VACCINALE PER CHI 

RISULTA AVER CONTRATTO L’INFEZIONE DA SARS – COV 19 

Delibera n. 201 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 del D.L. 44/2021, come modificato dal D.L. 172/2021, in 

materia di obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione 

da Sars-CoV-2 per tutti gli esercenti le professioni sanitarie e gli 

operatori di interesse sanitario; 

- visto, in particolare i commi 3 e 4 del predetto art. 4 del D.L. 44/2021, 

che attribuiscono all’Ordine il compito di accertare l’inadempimento 

all’obbligo vaccinale per gli iscritti, disciplinandone la relativa 

procedura; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata 

norma, il Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 185 in data 

22/03/2022, ratificata dal Consiglio Direttivo con la delibera n. 108 

del 26/04/2022, con la quale è stata disposta l’annotazione della 

sospensione conseguente per legge dall’accertamento 

dell’inadempimento all’obbligo vaccinale della dott.ssa X., iscritta 

all’Albo dei Medici Chirurghi; 

- considerato che l’interessata ha documentato di aver contratto 

l’infezione il 04/07/2022; 

- vista la delibera presidenziale n. 248 del 22/07/2022, con la quale è 



 

 18 

stata disposta la cessazione temporanea della sospensione 

dall’esercizio della professione sanitaria di cui all’art. 4, comma 5, DL 

44/2021, sino alla scadenza del termine in cui la vaccinazione è 

differita, identificato in 6 mesi dalla contrazione dell’infezione, così 

come da indicazioni fornite dalla FNOMCeO; 

- considerato che tale termine scadrà il 04.01.2023, quindi 

successivamente alla data del 31.12.2022, termine ultimo attualmente 

vigente di efficacia dell’obbligo vaccinale per i sanitari, salva 

eventuale successiva proroga con provvedimento normativo; 

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di 

urgenza per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il 

Presidente ha esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in 

attesa della delibera di ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza per rispettare gli obblighi 

posti dalla legge a carico dell’Ordine. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 19 

DOTT.SSA X 

RATIFICA DELLA DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE 

DI REVOCA DELLA SOSPENSIONE AI SENSI DELL’ART. 16 

COMMA 7-BIS DEL D.L. 29/11/2008 N. 185 IN MATERIA DI 

DOMICILIO DIGITALE (PEC) 

Delibera n. 202 del 26.07.2022 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 16 comma 7-bis del D.L.185/2008, che dispone che ogni iscritto 

che non comunica all’Ordine il proprio domicilio digitale, in caso di 

persistente inadempimento dopo espressa diffida ad adempiere, sia sospeso 

dal relativo albo, fino alla comunicazione dello stesso domicilio; 

- considerato che, in adempimento a quanto prescritto dalla citata norma, il 

Presidente ha emesso la delibera d’urgenza n. 213 in data 27/04/2022 

ratificata dal Consiglio Direttivo con delibera n.162 del 24/05/2022, con la 

quale è stata disposta la sospensione della dott.ssa X. dall’Albo dei Medici 

Chirurghi;  

- considerato che la norma citata prevede che la sospensione perduri fino alla 

comunicazione dello stesso domicilio; 

- rilevato che la dott.ssa X. in data 22/07/2022 ha dato comunicazione 

all’Ordine del proprio domicilio digitale; 

- vista la delibera presidenziale n. 249 del 25/07/2022, con la quale è stata 

disposta la cessazione della sospensione dall’esercizio della professione 

sanitaria della dott.ssa X. a far data dal 22/07/2022; 

- considerato che, con la sopra menzionata delibera, emessa in via di urgenza 

per rispettare uno specifico obbligo imposto dalla legge, il Presidente ha 



 

 20 

esercitato una prerogativa del Consiglio Direttivo, in attesa della delibera di 

ratifica; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di ratificare la delibera del Presidente sopra menzionata, riconoscendo 

l’esistenza di una situazione di necessità ed urgenza.   

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

  



 

 21 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 203 del 26.07.2022 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Astore Noemi 

2) Bolelli Andrea 

3) Bonaguri Emma 

4) Casadei Federica 

5) Cucchi Carlotta 

6) Guidi Gloria 

7) Kostenyuk Serhiy 

8) Lelli Silvia 

9) Marchi Damiano 

10) Nanni Camilla 

11) Piazza Matilde 

12) Pirazzini Luca 

13) Purita Manuel 

14) Ragazzini Anna 

15) Reseda Arfelli Valentina 

16) Scavone Martina 

17) Serra Filippo 

18) Sirotti Costanza 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Bensai Serena  da Alessandria 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Bruni Dario  decesso 



 

 22 

2) Gunasekera Chrishan  cessata attività 

3) Escribano Lopez Patricia cessata attività 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Duzel Mirna   cessata attività 

        IL SEGRETARIO f.f.                        IL PRESIDENTE 

               Dott. Mario Raspini            Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 23 

INVITI A PARTECIPARE A MANIFESTAZIONI  

IN RAPPRESENTANZA DELL’ORDINE 

Comunicazione del Presidente n. 2 del 26.07.2022 

Il Presidente comunica che sono giunti due inviti rivolti all’Ordine: 

il primo alla Cena dei Medici organizzata dalle Terme di Castrocaro per la 

serata del 28.07.2022 ed il secondo per il congresso “Aspetti neuropsicologici 

nel paziente neuro-oncologico”, in programma a fine settembre presso il 

Maria Cecilia Hospital di Cotignola (RA).  

Il Presidente chiede ai presenti la disponibilità a partecipare agli eventi, ma 

nessuno dei Consiglieri si dichiara disponibile. 

        IL SEGRETARIO f.f.                        IL PRESIDENTE 

         Dott. Mario Raspini            Dott. Michele Gaudio 

______________ 

 Non essendovi altri argomenti da trattare, la seduta viene tolta alle ore 20.50 

circa. 

     IL SEGRETARIO f.f.                         IL PRESIDENTE 

      Dott. Mario Raspini              Dott. Michele Gaudio 

 


